
25/06/2021

1/11

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 41/2021
Processo nº : 2340/2021
Objeto : Aquisição de arquivos de aço para a Seção de Pessoal.

Às 09:00:14 horas do dia 17 de Junho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina
Machnosck Martins e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Angelita Franco de Sousa e Marcelo
Mackeldey, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra -
OC: 853600801002021OC00040. Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : ARQUIVO, CONFECCIONADO EM CHAPA DE ACO, MEDINDO (1300 X 490 X 710)MM
= (A X L X P), TIPO FICHARIO PARA FICHAS 5X8 (120 X 200MM), CONTENDO 07 GAVETAS, COM FECHADURA
CILíNDRICA COM TRAVAMENTO SIMULTâNEO DAS GAVETAS, PUXADORES CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO
EMBUTIDO OU DE ALçA PLáSTICA, COM PORTA-ETIQUETAS NA PARTE FRONTAL DAS GAVETAS, DESLIZAMENTO DAS
GAVETAS POR TRILHOS TELESCOPICOS COM CORREDICAS DE POLIAMIDA, ESTRUTURA EM ACO, COM ESPESSURA
MINIMA DE 0,47MM (CHAPA N.26) PARA GAVETAS E DE 0,95MM (CHAPA N.20) PARA ESTRUTURA, ACABAMENTO EM
PINTURA ELETROSTATICA COM TINTA PO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO, NA COR CINZA, COM GARANTIA
DE NO MINIMO 12 MESES, FABRICADO CONFORME AS NORMAS NBR/ABNT VIGENTES
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12 / UNIDADE

Menor Valor : 680,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 08292202000166 - LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME

Propostas Entregues : 9

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 9

Propostas Classificadas : 9

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : .

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

CARELI
COMÉRCIO DE
MÓVEIS EIRELI
EPP

1 CM-OF4 1.800,0000 16/06/2021 00:00 Classificada classifico o item



25/06/2021

2/11

Desistência

Lances Ofertados

LEONILDA DIAS
DA SILVA MOVEIS
- ME

2 Marca RS
Modelo
Arquivo
Longo

1.800,0000 17/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

J.C.Barbieri e Cia
Ltda EPP 3 Metodo/

OFC 04 1.810,0000 15/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

HG COMERCIO
DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS
PARA ESCRITOR

4 Itapoã / OF-
4 1.811,0000 15/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

GUILHERME
AUGUSTO DE
GODOY ME

5 Amapá 1.811,6700 17/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

METALURGICA
VEGEL LTDA 6

MARCA
PRÓPRIA
AIOF4C#22-
CR

1.811,6700 16/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

COMERCIO
SILVEIRA
ATACADISTA DE
MOVEIS MOGI
MIRIM - EIRELI -
ME

7 EDE/OF 1.811,6700 17/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

VALTER OLIVEIRA
DA SILVA
COMERCIO DE
MAQUINAS

8

AMAPA /
LONGO LX
04 GAV
TELESC

3.000,0000 16/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

ALER COMERCIO
DE MOVEIS LTDA 9 Ar70

especial aler 5.000,0000 16/06/2021 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 1.780,0000 17/06/2021
09:09:11 Válido e confirmado

HG COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR 1.760,0000 17/06/2021

09:09:31 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 1.740,0000 17/06/2021
09:09:48 Válido e confirmado

METALURGICA VEGEL LTDA 1.767,0000 17/06/2021
09:09:50 Válido e confirmado

HG COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR 1.700,0000 17/06/2021

09:10:34 Válido e confirmado

J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP 1.720,0000 17/06/2021
09:10:44 Válido e confirmado



25/06/2021

3/11

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 1.680,0000 17/06/2021
09:11:03

Válido e confirmado

J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP 1.680,0000 17/06/2021
09:11:05 Válido e confirmado

HG COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR 1.600,0000 17/06/2021

09:11:15 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 1.580,0000 17/06/2021
09:11:45 Válido e confirmado

J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP 1.500,0000 17/06/2021
09:12:15 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 1.480,0000 17/06/2021
09:13:00 Válido e confirmado

J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP 1.460,0000 17/06/2021
09:15:43 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 1.440,0000 17/06/2021
09:15:59 Válido e confirmado

CARELI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 1.420,0000 17/06/2021
09:16:38 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 1.400,0000 17/06/2021
09:17:01 Válido e confirmado

CARELI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 1.380,0000 17/06/2021
09:19:34 Válido e confirmado

HG COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR 1.300,0000 17/06/2021

09:19:47 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 1.360,0000 17/06/2021
09:19:54 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 1.280,0000 17/06/2021
09:20:06 Válido e confirmado

HG COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR 1.200,0000 17/06/2021

09:20:34 Válido e confirmado

CARELI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 1.260,0000 17/06/2021
09:20:36 Válido e confirmado

CARELI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 1.180,0000 17/06/2021
09:20:46 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 1.265,0000 17/06/2021
09:21:00

Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

HG COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR 1.100,0000 17/06/2021

09:21:15 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 1.080,0000 17/06/2021
09:22:14 Válido e confirmado

ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA 1.380,0000 17/06/2021
09:23:20

Válido e confirmado



25/06/2021

4/11

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

HG COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR 1.060,0000 17/06/2021

09:23:30 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 1.040,0000 17/06/2021
09:24:42 Válido e confirmado

HG COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR 1.000,0000 17/06/2021

09:24:53 Válido e confirmado

GUILHERME AUGUSTO DE GODOY ME 1.399,9999 17/06/2021
09:25:09 Válido e confirmado

GUILHERME AUGUSTO DE GODOY ME 1.359,0000 17/06/2021
09:26:27 Válido e confirmado

VALTER OLIVEIRA DA SILVA COMERCIO DE
MAQUINAS 1.179,9900 17/06/2021

09:26:33 Válido e confirmado

COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE
MOVEIS MOGI MIRIM - EIRELI - ME 1.173,8600 17/06/2021

09:26:36 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 980,0000 17/06/2021
09:26:40 Válido e confirmado

HG COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR 960,0000 17/06/2021

09:27:00 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 940,0000 17/06/2021
09:27:24 Válido e confirmado

HG COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR 920,0000 17/06/2021

09:27:40 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 900,0000 17/06/2021
09:28:01 Válido e confirmado

HG COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR 800,0000 17/06/2021

09:28:16 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 780,0000 17/06/2021
09:28:35 Válido e confirmado

HG COMERCIO DE MOVEIS E
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR 700,0000 17/06/2021

09:28:51 Válido e confirmado

LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME 680,0000 17/06/2021
09:29:15 Válido e confirmado

VALTER OLIVEIRA DA SILVA COMERCIO DE
MAQUINAS 1.159,9900 17/06/2021

09:30:35 Válido e confirmado

CARELI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP 1.139,0000 17/06/2021
09:31:34 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.



25/06/2021

5/11

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

LEONILDA DIAS DA SILVA
MOVEIS - ME Lances 680,0000 17/06/2021

09:41 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

LEONILDA
DIAS DA
SILVA
MOVEIS - ME

25/06/2021
09:02

Irregularidade
fiscal
saneada

Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

LEONILDA
DIAS DA
SILVA
MOVEIS - ME

17/06/2021
10:46

Habilitado
com
irregularidade
fiscal

A empresa apresentou a certidão de regularidade municipal com prazo de
validade expirado, porém, conforme Lei Complementar 123/20016 e
alterações, será concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para
regularização.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0783 EPP 00.548.120/0001-
28 J.C.Barbieri e Cia Ltda EPP

FOR0312 ME 03.565.118/0001-
55 METALURGICA VEGEL LTDA

FOR0023 EPP 04.192.066/0001-
81 VALTER OLIVEIRA DA SILVA COMERCIO DE MAQUINAS

FOR0830 ME 08.292.202/0001-
66 LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME

FOR0189 ME 09.111.269/0001-
10 GUILHERME AUGUSTO DE GODOY ME

FOR0360 EPP 10.205.116/0001-
10

COMERCIO SILVEIRA ATACADISTA DE MOVEIS MOGI MIRIM -
EIRELI - ME

FOR0904 EPP 34.425.883/0001-
01 HG COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITOR

FOR0808 EPP 34.747.664/0001-
30 CARELI COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI EPP

FOR0977 ME 82.476.144/0001-
83 ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA



25/06/2021

6/11

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 17/06/2021

09:00:14

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! 17/06/2021
09:00:21

Pregoeiro TODOS

Alerto aos licitantes, que conforme item 1.2 do Edital “FOI ADOTADO O ITEM BEC MAIS
SEMELHANTE AO DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO
DIVERGÊNCIA ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO EXISTENTE NESTE EDITAL E A
UTILIZADA PELO SISTEMA BEC, DEVE PREVALECER O ESTABELECIDO NO EDITAL
E SEUS ANEXOS.” 

17/06/2021
09:01:02

FOR0783 Pregoeiro Bom dia 17/06/2021
09:01:56

Pregoeiro TODOS
Ressalto ainda, que este Pregão é de participação exclusiva de micro e pequenas
empresas, conforme item 2.1. do Edital, razão pela qual, empresas não enquadradas
nestas categorias, serão desclassificadas.

17/06/2021
09:03:05

Pregoeiro TODOS Solicito que aguardem a análise das propostas e fiquem atentos às mensagens via chat,
para agilidade e bom andamento da sessão.

17/06/2021
09:03:34

FOR0830 Pregoeiro bom dia 17/06/2021
09:05:13

Sistema
BEC/SP TODOS Por ação do pregoeiro o Sistema BEC/SP promoveu o desempate das propostas para o

item 1
17/06/2021

09:05:51

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 17/06/2021

09:06:29

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 17/06/2021
09:07:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:19:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:19:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:19:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:20:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:20:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:20:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:20:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:21:15

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021
09:22:14



25/06/2021

7/11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:23:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:23:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:24:42

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:24:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:25:09

FOR0783 Pregoeiro Qual seria a possibilidade de acompanhar a entrega desse item 17/06/2021
09:26:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:26:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:26:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:26:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:26:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:27:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:27:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:27:40

FOR0783 Pregoeiro O edital solicita chapa 22, nesse valor é impossível. 17/06/2021
09:27:49

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:28:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:28:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:28:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:28:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:29:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021

09:30:35

Sistema TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 17/06/2021



25/06/2021

8/11

BEC/SP 09:31:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 17/06/2021 - 09:34:34 17/06/2021

09:35:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 17/06/2021

09:35:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 17/06/2021

09:35:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
ARQUIVO,ACO,FICHAS 5X8,7 GAVETAS
Menor lance: R$ 680,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

17/06/2021
09:36:00

FOR0830 Pregoeiro Estamos com nosso melhor valor Sra. pregoeira 17/06/2021
09:36:19

Pregoeiro FOR0830 FOR0830, solicito que melhore sua oferta! 17/06/2021
09:36:30

FOR0830 Pregoeiro Sra. pregoeira, estamos com nosso valor no limite, levando em conta que a materia prima
está tendo alta quase toda semana, não temos como reduzir.

17/06/2021
09:39:11

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 17/06/2021

09:39:13

Pregoeiro FOR0830 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 680,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial.

17/06/2021
09:41:41

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

17/06/2021
09:41:44

Pregoeiro FOR0830 Solicito o envio dos documentos descritos no item 4 do Edital, bem como a proposta
readequada, conforme solicitado no item 5.9 alínea “a”.

17/06/2021
09:42:06

FOR0830 Pregoeiro O Fornecedor "LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS " enviou o arquivo "FOR0830_3.pdf". 17/06/2021
09:43:42

FOR0830 Pregoeiro O Fornecedor "LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS " enviou o arquivo "FOR0830_4.pdf". 17/06/2021
09:43:56

FOR0830 Pregoeiro Sra. estou finalizando as declarações e proposta,só um momento por favor 17/06/2021
09:45:00

Pregoeiro FOR0830 No aguardo! 17/06/2021
09:45:19

Pregoeiro FOR0830

A empresa deverá encaminhar os seguintes documentos: Ato constitutivo, certidão de
regularidade estadual referente aos débitos inscritos na dívida ativa, a certidão de
regularidade municipal da sede da empresa (Mogi Mirim), bem como as declarações e
proposta como mencionado pela mesma.

17/06/2021
09:53:00

FOR0783 Pregoeiro Gostaria de acompanhar a entrega 17/06/2021
10:00:29

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfNw9diawYDzF2JddBHCT3dneWFhUtJEWRBsEVh0FTtXbNjd5eDtm3MuTvVl8OMtqIg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfNw9diawYDzF2JddBHCT3dneWFhUtJEWRBsEVh0FTtXbFClJGwCekUxgd8JMGtjVIQ%3d%3d


25/06/2021

9/11

FOR0783 Pregoeiro Esta previsto a entrega no almoxarifado central 17/06/2021
10:01:23

Pregoeiro FOR0783 Solicitarei que o Almoxarifado entre em contato quando da realização da entrega. 17/06/2021
10:02:14

Pregoeiro FOR0830 FOR0830, além do envio dos documentos, solicito manifestação quanto as chapas de aço
do armário ofertado.

17/06/2021
10:02:58

Pregoeiro FOR0830 FOR0830, quanto tempo ainda será necessário? 17/06/2021
10:08:11

FOR0830 Pregoeiro VOU ENCAMINHAR JÁ, OBRIGADA 17/06/2021
10:12:13

FOR0830 Pregoeiro O Fornecedor "LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS " enviou o arquivo "FOR0830_5.pdf". 17/06/2021
10:12:28

FOR0830 Pregoeiro O Fornecedor "LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS " enviou o arquivo "FOR0830_6.pdf". 17/06/2021
10:12:40

FOR0830 Pregoeiro O Fornecedor "LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS " enviou o arquivo "FOR0830_7.pdf". 17/06/2021
10:14:22

FOR0830 Pregoeiro O Fornecedor "LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS " enviou o arquivo "FOR0830_8.pdf". 17/06/2021
10:15:08

FOR0830 Pregoeiro O Fornecedor "LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS " enviou o arquivo "FOR0830_9.pdf". 17/06/2021
10:20:19

FOR0830 Pregoeiro Envio finalizado, se ainda faltar algum documento, favor informar 17/06/2021
10:21:28

FOR0830 Pregoeiro Sra. pregoera, quanto as chapas, o material será entregue conforme solicitado 17/06/2021
10:22:45

Pregoeiro FOR0830
Favor encaminhar o ato constitutivo anterior, onde consta o objeto social, a certidão de
regularidade estadual referente aos débitos inscritos na dívida ativa (emitido no site da
Procuradoria Geral do Estado).

17/06/2021
10:24:02

Pregoeiro FOR0830 A proposta encontra-se com valor divergente do ofertado. 17/06/2021
10:24:15

Pregoeiro FOR0830 Aponto ainda, que a certidão de regularidade municipal encontra-se com prazo de
validade expirado. A empresa tem outra atualizada?

17/06/2021
10:24:42

FOR0830 Pregoeiro O Fornecedor "LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS " enviou o arquivo
"FOR0830_10.pdf".

17/06/2021
10:28:39

FOR0830 Pregoeiro Não Sra.já fizemos a solicitação mas devido a pandemia está demorado 17/06/2021
10:29:26

Pregoeiro FOR0830 Ok. Quanto a municipal será concedido o prazo da LC 123/2006 17/06/2021
10:30:50

Pregoeiro FOR0830 Solicito o envio dos demais documentos em pendência. 17/06/2021
10:31:01

FOR0830 Pregoeiro Já enviei sra. ainda falta alguma coisa? 17/06/2021
10:31:48

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfNw9diawYDzF2JddBHCT3dneWFhUtJEWRBsEVh0FTtXbF0sscgBGHQJKPUZ4JYkm1Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfNw9diawYDzF2JddBHCT3dneWFhUtJEWRBsEVh0FTtXb2XajoSY6d8iAup9OcRdIeA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfNw9diawYDzF2JddBHCT3dneWFhUtJEWRBsEVh0FTtXbq7MBDXwoojXT3vUFXhgo0A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfNw9diawYDzF2JddBHCT3dneWFhUtJEWRBsEVh0FTtXbmMQgSgS6ll1rDhlz26HS%2fA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfNw9diawYDzF2JddBHCT3dneWFhUtJEWRBsEVh0FTtXbNdMbvvbwgrTJ63HOwfDt%2fA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfNw9diawYDzF2JddBHCT3dneWFhUtJEWRBsEVh0FTtXb8hiydZgFhrkiujwN6Qf3NQ%3d%3d


25/06/2021

10/11

Pregoeiro FOR0830 Favor encaminhar o ato constitutivo anterior, onde consta o objeto social, a certidão de
regularidade estadual referente aos débitos inscritos na dívida ativa (emitido no site da
Procuradoria Geral do Estado).

17/06/2021
10:31:55

FOR0830 Pregoeiro O Fornecedor "LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS " enviou o arquivo "FOR0830_11.pdf". 17/06/2021
10:35:46

FOR0830 Pregoeiro O Fornecedor "LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS " enviou o arquivo
"FOR0830_12.pdf".

17/06/2021
10:39:51

FOR0830 Pregoeiro Sra. favor veriicar se ainda falta algum documento 17/06/2021
10:40:52

Pregoeiro FOR0830 A certidão estadual enviada (último) documento encontra-se vencido. Farei diligência junto
ao site emissor nos termos do item 5.9 "e" do Edital.

17/06/2021
10:43:10

Pregoeiro FOR0830 Alínea "c". 17/06/2021
10:43:25

Pregoeiro FOR0830 Realizada diligência, foi emitido documento válido. 17/06/2021
10:44:12

FOR0830 Pregoeiro Grata Sra. 17/06/2021
10:45:42

Pregoeiro TODOS

O Licitante LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME foi habilitado com irregularidade
fiscal para o Item 1.
Justificativa: A empresa apresentou a certidão de regularidade municipal com prazo de
validade expirado, porém, conforme Lei Complementar 123/20016 e alterações, será
concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para regularização.

17/06/2021
10:46:58

Pregoeiro FOR0830
FOR0830, para habilitação definitiva, a empresa deverá encaminhar a certidão de
regularidade municipal devidamente atualizada em 05 (cinco) dias úteis para o e-mail
pregoeiro@pirassununga.sp.gov.br

17/06/2021
10:48:12

FOR0830 Pregoeiro Ciente sr. pregoeira 17/06/2021
10:48:52

Pregoeiro FOR0830 A sessão será suspensa e o retorno será dia 25 de junho, às 9h00. 17/06/2021
10:49:23

Pregoeiro TODOS Sessão pública suspensa em 17/06/2021 10:50:03. 17/06/2021
10:50:03

Pregoeiro TODOS Motivo: Regularização da certidão municipal - LC 123/2006. 17/06/2021
10:50:03

Pregoeiro TODOS Reativação prevista para 25/06/2021 09:00:00 17/06/2021
10:50:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: AGUARDANDO REATIVAÇÃO DO PREGÃO 25/06/2021

09:00:00

Pregoeiro TODOS Sessão Pública reativada. 25/06/2021
09:00:30

Pregoeiro TODOS Bom dia, 25/06/2021
09:00:35

Pregoeiro TODOS Informo que FOR0830 apresentou corretamente a certidão de regularidade municipal, no
prazo estipulado.

25/06/2021
09:01:22

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfNw9diawYDzF2JddBHCT3dneWFhUtJEWRBsEVh0FTtXbM%2fGAnEMkvdjH3pDo5wGArw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?%2f8VAI2tzPMmJFN0nK9ScfNw9diawYDzF2JddBHCT3dneWFhUtJEWRBsEVh0FTtXb2lG%2f7yT21fwNFdJlrO5I0g%3d%3d


25/06/2021

11/11

Pregoeiro TODOS Neste sentido será habilitada. 25/06/2021
09:01:32

Pregoeiro TODOS
O Licitante LEONILDA DIAS DA SILVA MOVEIS - ME foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

25/06/2021
09:02:18

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

25/06/2021
09:02:51

Sistema
BEC/SP TODOS 25/06/2021

09:02:51

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 25/06/2021

09:02:51

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
25/06/2021

09:02:51

Pregoeiro TODOS Caso algum licitante tenha intenção em recorrer, a partir deste momento, será concedido o
prazo de 05 (cinco) minutos para manifestação através da aba "Recursos". 

25/06/2021
09:02:58

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 25/06/2021

09:10:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 25/06/2021

09:10:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 25/06/2021
09:12:15

Licitante vencedor : LEONILDA DIAS DA SILVA
MOVEIS - ME

Item
: 1

Valor
Negociado :
680,0000

Sessão Pública Suspensa

Às 10:50:03h do dia 17 de junho de 2021, foi suspensa a sessão pública, em virtude de Regularização da certidão
municipal - LC 123/2006..
Às 09:00:30h do dia 25 de junho de 2021, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Rafaela Cristina Machnosck
Martins e respectivos membros da equipe de apoio para dar continuidade aos trabalhos relativos ao pregão nº
853600801002021OC00040.

Encerramento realizado por Rafaela Cristina Machnosck Martins

Considerações finais Agradeço a participação de todos!

Data 25/06/2021 às 09:12:08


